



CÂMARA MUNICIPAL DE ARROIO DO PADRE
GABINETE DE PRESIDÊNCIA
PUBLICAÇÃO
Certificamos que a(o) TERMO
de 12/11/24 foi publicada(o) no quadro
de avisos da Câmara Municipal na data de
12/11/24, às 09:40 horas.
Sendo retirada(o) da publicação e arquivada(o)
da data de / / .
Presidente da Câmara

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

TERMO DE FORMALIZAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 25/2024

Considerando o Processo nº 28/2024 – Dispensa de Licitação nº 25/2024, fica dispensada de licitação a despesa abaixo especificada, cujo objeto é a aquisição de material de expediente, em observância ao art. 75, inciso II da Lei nº. 14.333/2021 e em consonância com os pareceres jurídicos acostados nos autos conforme art. 72, inciso VIII.

ITEM:	DESCRIÇÃO:	QUANT.:	NA PONTA DO LÁPIS
I	<u>Papel Sulfite (Folha de Ofício).</u> – Formato: A4 (210 mm x 297 mm); – Gramatura: 75 g/m ² ; – Cor: Branco; – 10 pacotes com 500 folhas.	03 caixas	Valor unitário: R\$ 238,00 Valor Total: R\$ 714,00
II	Pasta L Transparente A4.	20 un.	Valor unitário: R\$ 0,95 Valor Total: R\$ 19,00
III	Clips galvanizado. Nº 10/0. Caixa c/ 500GR, aproximadamente 120 unidades.	03 caixas	Valor unitário: R\$ 24,50 Valor Total: R\$ 73,50
IV	Clips galvanizado. Nº 8/0. Caixa c/ 500GR, aproximadamente 180 unidades.	03 caixas	Valor unitário: R\$ 20,00 Valor Total: R\$ 60,00
V	Clips galvanizado. Nº 6/0. Caixa c/ 220 unidades aproximadamente.	01 caixa	Valor unitário: R\$ 15,90 Valor Total: R\$ 15,90
VI	Cola em bastão. 10g.	05 un.	Valor unitário: R\$ 1,20 Valor Total: R\$ 6,00
VII	Grampo trilho. Plástico. Dimensões: 19,5 x 7cm. Cor: Branco. Pacotes com 50 unidades.	04 pacotes	Valor unitário: R\$ 16,25 Valor Total: R\$ 65,00
VIII	Extrator de grampo. Formato: espátula. Galvanizado	04 un.	Valor unitário: R\$ 1,55 Valor Total: R\$ 6,20
IX	Fita Adesiva. Transparente. Dimensões: 18mm x 50m.	02 un.	Valor unitário: R\$ 3,60 Valor Total: R\$ 7,20
X	<u>Fita adesiva.</u> – Larga e transparente; – 48mmX100m.	01 un.	Valor unitário: R\$ 8,80 Valor Total: R\$ 8,80
XI	Tesoura. Tamanho: 21 cm. Cor: Preto.	02 un.	Valor unitário: R\$ 7,00 Valor Total: R\$ 14,00
XII	Pasta com elástico. Material: Polipropileno. Espessura: 0,80 mm. Cor: Fumê. Dimensões: L x A x P: 235 x 350 x 50 mm.	05 un.	Valor unitário: R\$ 6,70 Valor Total: R\$ 33,50
XIII	<u>Bloco autoadesivo.</u> – 3 m de 75X100mm. – Cores: Rosa, Amarelo, Verde, Laranja	04 un.	Valor unitário: R\$ 9,50 Valor Total: R\$ 38,00
Total:			R\$ 1.061,10



CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE ARROIO DO PADRE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Credor: ANDRIELE SCHELLIN BRAHM – NA PONTA DO LÁPIS
CNPJ: 17.852.618/0001-82.
Endereço: Rua General Osório, 1178 – Centro, Canguçu/RS.
Valor total: R\$ 1.061,10 (mil e sessenta e um reais e dez centavos).

Arroio do Padre, 12 de novembro de 2024.

Adavilson Kuter Timm
Presidente da Câmara Municipal
Arroio do Padre/RS